2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 марта 2016 года № 115,
от 31 марта 2017  года  №  113,  от 19 декабря 2017 года  № 538,
от  28  марта  2018  года № 107,  от  28 августа  2018 года  № 337,
от  26  декабря  2018  года  № 524, от 29 марта 2019 года №  110, от 3  октября  2019  года № 393, от 30 декабря 2019 года № 528, от 27 марта  2020 года
№ 73, от 2 декабря 2020 года № 519, от 31 марта 2021 года № 103, от 7 июля 2021 года № 237).

2. Подпункт 2 пункта 4 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Забайкальского края                                                А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края

«Управление государственными финансами и государственным долгом», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 27 мая 2014 года № 274

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта  изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет
71 783 684,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Забайкальского края:

подпрограмма «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края» –  245 773,4 тыс. рублей;

подпрограмма «Управление государственным долгом Забайкальского края» – 14 772 885,2 тыс. рублей;

подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений» – 55 143 361,5 тыс. рублей;

подпрограмма «Осуществление внутреннего государственного финансового контроля и контроля в сфере закупок» – 0,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 1 619 460,5 тыс. рублей;

подпрограмма «Повышение финансовой грамотности населения» – 2 203,4 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы по годам составляет:

в 2014 году – 3 346 227,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 904 655,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 4 015 453,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 5 413 826,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 10 059 969,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 9 977 638,2 тыс. рублей;

в 2020 году –  8 011 487,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 7 975 793,8  тыс. рублей;

в 2022 году – 6 684 914,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 229 882,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 163 834,0 тыс. рублей.».

2. В подпрограмме «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Забайкальского края»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:
а) в абзаце втором цифры «226 585,1» заменить цифрами «245 773,4»;

б) в абзаце десятом цифры «31 982,6» заменить цифрами «51 170,9»;

2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «226 585,1» заменить цифрами «245 773,4»;
б) в абзаце девятом цифры «31 982,6» заменить цифрами «51 170,9».
3. В подпрограмме «Управление государственным долгом Забайкальского края»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце втором цифры «15 152 885,2» заменить цифрами «14 772 885,2»;

б) в абзаце десятом цифры «1 250 000,0» заменить цифрами «870 000,0»;
2) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «15 152 885,2» заменить цифрами «14 772 885,2»;

б) в абзаце девятом цифры «1 250 000,0» заменить цифрами «870 000,0».
4. В подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце втором цифры «54 308 626,8» заменить цифрами «55 143 361,5»;

б) в абзаце десятом цифры «6 048 233,0» заменить цифрами «6 883 508,7»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «4 901 679,1» заменить цифрами «4 901 412,1»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «4 373 813,2» заменить цифрами «4 373 539,2»;

2) абзац двадцать седьмой пункта 2 Приложения к Порядку предоставления и распределения субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района, муниципального и городского округа Забайкальского края по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района, муниципального и городского округа Забайкальского края раздела 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов» изложить в следующей редакции:

«[image: image3.png]

 – расчетные расходы в n-м муниципальном районе (муницмпальном округе, городском округе) по фонду оплаты труда работников учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, рассчитываемые в соответствии с единой методикой, утверждаемой Министерством финансов Забайкальского края.»;

3) в разделе 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «54 308 626,8» заменить цифрами «55 143 361,5»;

б) в абзаце девятом цифры «6 048 233,0» заменить цифрами «6 883 508,7»;

в) в абзаце десятом цифры «4 901 679,1» заменить цифрами «4 901 412,1»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «4 373 813,2» заменить цифрами «4 373 539,2».
5. В обеспечивающей подпрограмме:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце втором цифры «1 613 354,4» заменить цифрами «1 619 460,5»;

б) в абзаце десятом цифры «165 546,2» заменить цифрами «170 724,7»;

2) в разделе 6 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1 613 354,4» заменить цифрами «1 619 460,5»;

б) в абзаце девятом цифры «165 546,2» заменить цифрами «170 724,7».
7. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Управление государственными финансами и государственным долгом» изложить в следующей редакции: